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有明広域行政事務組合職員の人事給与の状況について有明広域行政事務組合職員の人事給与の状況について

有明広域行政事務組合情報公開及び個人情報保護の運用状況

※定年退職とは、年齢が満60歳に達した者の退職

※職員手当には退職手当は含みません。
※給与（給料・扶養手当・住居手当・通勤手当）

（単位:千円）

（単位：人）

（単位:円）

　組合の職員数や給与、勤務条件などの概要を次のとおり公表します。
※詳細は、事務局総務課総務係1（0968）72-5885へお尋ねください。

職員の任免及び職員数に関する状況１

区　　分
平成25年度

（A)

（D)
平成26年度

(A)‐(B)+（C)

平成25年4月2日～平成26年4月1日 

退職（B) 採用（C)

①職員数に関する状況（各年４月１日現在）

一 般 行 政 部 門
技能労務職部門
消 防 行 政 部 門

計

その他（平成26年度）8

区　分

請求者 実施機関 開示等決定日 開示内容 開示方法請求日

代表理事
（年額）

副代表理事
（年額）

理　事
（年額）

識見監査
委員

（年額）

議選監査
委員

（年額）

議　長
（年額）

副議長
（年額）

議　員
（年額）

介護認定審査会委員
障害者総合支援審査会委員

（日額）

職員の勤務時間その他勤務条件の状況（平成26年度）3
①勤務時間、休憩、休息時間、週休日の状況

職員の分限処分及び懲戒処分の状況（平成25年度）4
①分限処分 ＝ ０件
②懲戒処分 ＝ ０件

職員の服務の状況（平成26年度）5

②休暇制度の概要

隔 勤 勤 務 職 員

区　　分 退職者数

②退職者の状況（平成２5年度）

定 年 退 職
勧 奨 退 職
そ の 他

合　　計

5
4
1

10

36
2

205
243

職員の給与の状況2

1人当りの給与費
（Ｂ）/（Ａ）

給与費

内　　　　　容区　分

職員手当給料 計(B)
職員数
（A）

①職員給与費の状況（平成25年度決算）

③職員手当等の状況（平成２6年4月1日）

期末・勤勉
手 当

管理職手当

扶 養 手 当

通 勤 手 当

住 居 手 当

単身赴任手当

243

区分

一般行政 803,480 500,307 1,303,787 5,365

（単位：円）

区　分
一般行政職・技能労務職・消防職 

給与給料 平均年齢

②職員の平均給料月額、平均給与月額及び平均年齢の状況

275,542 300,619 37.8歳
平成26年

4月1日現在

区　　分
職員数（人）

平成25年
一般行

③職務上の地位別職員数の状況（各年４月１日現在） ④部門別職員数の状況（各年４月１日現在）

事務局長･消防長等
課 長 級
課 長 補 佐 級
係 長 級
そ の 他 職 員

計

2
4
5

14
11
36

区　　分
対前年
増減数

職員数（人）

平成24年 平成26年
総 務 部 門
民 生 部 門
衛 生 部 門
消 防 部 門

計

14
5

19
205
243

14
4

19
201
238

0
△1

0
△4
△5

報酬額 130,000

  7月17日
  9月  6日
12月17日
  2月18日
  3月  3日
  3月25日

1
2
3
4
5
6

法人
個人
法人
個人
個人
法人

代表理事
代表理事
代表理事
代表理事
代表理事
代表理事

  7月24日
  9月12日
12月27日
  2月25日
  3月10日
  3月25日

一部開示
一部開示
全部開示
一部開示
一部開示
一部開示

写しの交付
写しの交付
写しの交付
写しの交付
写しの交付
写しの交付

125,000 26,000120,000 15,000 120,000 114,000 108,000 16,500

管理又は監督の地位にある職員に対してを支給
 33,000円～ 42,000円

期末

1.225月分

1.375月分

  2.60月分
国の制度と同じ

勤勉

0.675月分

0.675月分

  1.35月分

合計

1.900月分

2.050月分

  3.95月分

消防

1
7

31
72
94

205

技能

0
0
0
0
2
2

平成26年
一般行

2
4
5

13
11
35

消防

1
6

27
43

124
201

技能

0
0
0
0
2
2

1
0
9

10

0
0
5
5

35
2

201
238

支給月

 6  月 期

12 月 期

計

国の制度と同じ

国の制度と同じ

国の制度と同じ

国の制度と同じ

8週間で16日

区　　分 勤務時間 休憩時間 週休日

日 勤 職 員 8:30～17:15 12:00～13:00 土・日曜日

●年次有給休暇＝年20日付与
●病気休暇＝必要と認められる期間
●特別休暇（主なもの）＝ボランティア休暇（年5日以内）
●結婚休暇（5日以内）

①研修の実施状況
　（事務局）
　熊本県市町村研修協議会 ＝14名
　市町村アカデミー    ＝  1名

②職員の勤務成績の評定状況
●勤務成績の評定状況 ＝ 全職員実施

地方公務員には、全体の奉仕者として守らなければ
ならない義務が次のとおり定められています。
●職務命令に従う義務
●信用及び名誉を守る義務
●秘密を守る義務
●職務に専念する義務
●一定の政治行為を行わない義務
●争議行為を行わない義務
●営利企業の従事制限

職員の研修及び勤務成績の評価状況（平成25年度）6

①職員の福祉の状況
●職員の定期健康診断 ＝ 243人（受診率100％）

②公務災害の発生状況 ＝ 0件
③職員の利益保護の状況
●職員への不利益処分に対する不服申立 ＝ 0件（事務委託している熊本県公平委員会の報告）

職員の福祉及び利益の保護の状況（平成25年度）7

●産前休暇（6週間）
●産後休暇（8週間）
●忌引休暇（1～7日）
●看護休暇（年5日以内）

●夏季休暇（3日）
●介護休暇（最大6 ヶ月以内）

8週間を平均し1週間当たり38時間45分で、1日16時間勤務 8：30～翌日8：30

有明広域消防本部 検索

http://www.ariake-119.or.jp/

扶養親族のある職員に対して
支給

借家に居住する職員に対して
支給

単身で赴任する場所が60㎞
以上である職員に対して支給

通勤距離が片道2㎞以上で、交
通機関又は交通用具を利用し
て通勤する職員に対して支給

内　　　　　容区　分

特 殊 勤 務
手 当

退 職 手 当

○現場作業手当（1日：200円）
○特殊作業手当（1回：1,000円）
○消防活動手当（1回：200円）
○救急搬送手当（1回：管轄内150円）
　　　　　　　（1回：管轄外500円）
○特殊有技手当（1月：1,000円）
○特殊車作業手当（1回：250円）
○潜水作業手当（1時間：200円）
○夜間特殊業務手当
　（1回：410円から780円内で支給）

自己都合

21.620月分

30.820月分

43.700月分

52.440月分

定年・勧奨

27.025月分

36.570月分

52.440月分

52.440月分

熊本県総
合事務組
合と同じ

対象者

勤続20年

勤続25年

勤続35年

最高限度

※消防本部の研修実施状況につ
いては、有明消防HP上の消防
年報に掲載してあります。

有明広域行政事務組合情報公開条例の運用状況は
次のとおりです。

請求者 実施機関 開示等決定日 開示内容 開示方法請求日
  8月12日
12月  4日
  2月12日
  3月25日

1
2
3
4

個人
法人
法人
個人

代表理事
代表理事
代表理事
代表理事

  8月19日
12月10日
  2月17日
  3月25日

一部開示
一部開示
一部開示
一部開示

写しの交付
写しの交付
写しの交付
写しの交付

有明広域行政事務組合個人情報公開の運用状況は
次のとおりです。


